8 June 1402

Sententia lata per officialem Elien' contra vicarium de Wittelesford' super compositione
predicta

Pateat universis per presentes quod nos officialem Elien' in causa seu negotio que vel quod
coram nobis occasione subtractionis, non inventionis et non reparationis unius lampadis ardere
debiter dum misse celebrantur in ecclesia parochiali de Witlesford Elien diocesis, et duorum
torticium ardere debentium in magnis festis ad elevationem corporis Domini in alta missa, et
incensus ad thurificandum solempnibus diebus, ac non refectionis cancelli ipsius ecclesie
quotiens opus fuerit per vicarium dicte ecclesie qui pro tempore fuerit inveniri, reparari et
refici debitor(ius) vertitur et diutius vertebatur inter decanum et collegium sancte Marie
Warrewic' Wigomien' diocesis ecclesiam parochialem de Wittelesford Elien' diocesis, salva
portione vicarie eiusdem, in proprios usus optinentes partem actricem ex parte una, et
dominum Johannem Stanford perpetuum vicarium dicte ecclesie partem ream ex altera,
legitime procedentes partibus predictis coram nobis legitime comparentibus oblato libello per
partem actricem et a parte rea obtento, liteque per dictam partem ream negativa contestata
juratis partibus hinc inde de calumpnia et de veritate dicenda, exhibitis que per dictam partem
actricem coram nobis ordinatione sive compositione dicte vicarie et aliis documentis et
munimentis et proba[99v]tionibusa ministratis juris ordine et processu legitimo in hac parte,
de jure requisitis in omnibus reservatis ceterisque rite per actis rimatoque per nos et investigato
toto processu in causa seu negotio huiusmodi habito habitaque deliberatione sufficienti super
eodem, Cristi nomine primitus invocato, de consilio juris peritorum nobis assidentium, ad
sententiam diffinitivam in hac parte ferendam processimus eamque in scriptis redactam
tulimus in hunc modum. In Dei nomine Amen. Quia invenimus per ordinationem sive
compositionem dicte vicarie et alia documenta, munimenta et probationes exhibita et
ministrata, vicarium pro tempore existentem ad inventionem, reparationem et refectionem
premissorum orrmium et singulorum teneri et effectualiter coartari, ipsum dominum Johannem
vicarium qui nunc est et success ores suos pro tempore existentes ad inventionem, reparationem
et refectionem huiusmodi quotiens opus fuerit per hanc nostram sententiam diffinitivam teneri
et effectualiter coartari pronuntiamus et declaramus, decernentes ipsos ad premissa onera
amodo subeunda et realiter supportanda compellendos. In quorum omnium testimonium has
litteras nostras eisdem decano et capitulo fieri fecimus patentes sigillo officialitatis Elien'
consignatas. Dat' Cantebe viii die mensis Junii anno Domini millesimo ccce° secundo.

a folio heading: Wittelesford'

For John Stanford, the perpetual vicar of Whittlesford, see no. 173.

The church of Whittlesford was appropriated to St. Mary's in 1392 (no. 147) and its perpetual vicarage was
ordained on 15 January 1393, when the vicar's various dues and revenues, obligations and expenses were agreed
upon and set out (no. 170). This suit, which was brought by St. Mary's before the official of Ely (in which diocese
Whittlesford is situated), concerns the vicar's failure to provide the lamps, torches and incense required by the
terms of this 1393 agreement and to repair the church's chancel when necessary, which was also stipulated. The
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involvement of the official of Ely is necessary as the vicarage itself does not fall within St. Mary's jurisdiction.
Although disputed by the vicar, St. Mary's wins its case on the strength of the ordination agreement (no. 170)
which they offer as evidence, and the vicar, John Stanford, is thus made to comply with its terms and effect the
necessary provisions and repairs. To ensure his cooperation, the official of Ely issued the following mandate (no.
175).

175. Mandate of the official of Ely to the dean of Camps and vicar of Thriplowe
(Cambs.) concerning the recent cause between St. Mary's dean and chapter and John
Stanford, perpetual vicar of Whittlesford church, over his non-provision of lamps,
torches and incense and non-repair of the church's chancel in accordance with an earlier
agreement made at the vicarage's ordination. The official of Ely, having brought a
definitive sentence in the dean and chapter's favour, orders the addressees to publish the
sentence in Whittlesford church and wherever St. Mary's dean and chapter might
specify, and to see that John Stanford provides and maintains the lamps, torches and
incense and makes the necessary repairs to the chancel within twelve days of their
warning, under pain of greater excommunication (which they are empowered to execute
should he fail to heed their warnings). When they have completed their tasks, the rural
dean and vicar are to inform the official of their actions by letters patent. [8 June 1402]

Officialis Elien' discretis viris decano de Campys ac vicario de Triplowe' salutem in omnium
salvatore. Cum nos in causa seu negotio que vel quod coram nobis occasione subtractionis,
non inventionis et non reparationis unius lampadis ardere debiter dum misse celebrantur in
ecclesia parochiali de Wittelesford' Elien' diocesis, et duorum torticium ardere debentium in
magnis festis ad elevationem corporis Domini in alta missa, et incensus ad thurificandtun
solempnibus diebus, ac non refectionis cancelli ipsius ecclesie quotiens opus fuerit, per
vicarium dicte ecclesie qui pro tempore fuerit inveniri, reparari et refici debitor(ius) vertitur,
et diutius vertebatur, inter decanum et collegium sancte Marie Warrewic' Wigom' diocesis
ecclesiam parochialem de Wittelesford Elien' diocesis, salva portione vicarie eiusdem, in
proprios usus optinentesa partem actricem ex parte una, et dominum Joharmem Stanford'
perpetuum vicarium dicte ecclesie partem ream ex altera, legitime procedentes invenientesque
per ordinationem sive compositionem dicte vicarie et alia documenta, munimenta et
probationes exhibita et ministrata, vicarium eiusdem pro tempore existentem ad inventionem,
reparationem et refectionem premissorum [100r] b omnium et singulomm teneri et effectualiter
coartari, ipsum dominum Johannem vicarium qui nunc est et successores suos pro tempore
existentes ad inventionem, reparationem et refectionem huiusmodi quotiens opus fuerit per
nostram sententiam diffinitivam teneri et effectualiter coartari pronuntiavimus et declaravimus,
decementes ipsos ad premissa onera amodo subeunda et realiter supportanda compellendos;
justitia suadente, vobis igitur conjunctim et divisim in virtute obedientie cornmittimus et
mandamus quatinus predictam sententiam nostram diffinitivam, sic per nos latam, in ecclesia
parochiali de Wittelesford', et alibi ubi per pattern decani et collegii predictorum fueritis
congrue requisiti, publicetis ac publice et solempniter denuncietis, moneatis insuper et
requiratis primo, secundo et tertio ac peremptorie prefatum dominum Johannem vicarium qui
nunc est quod ipse predict(os) lampadem, duos tortices et incensum, prout superius exprimitur,
inveniatc etd sustentet, ac cancellum ipsius ecclesie reficiat et reparet quotiens opus fuerit, infra
duodecim dierum e spatium a tempore monitionis vestre continue numerandorum quorum
duodecim dierum quatuor pro primo, quatuor pro secundo et reliquos quatuor pro tertio et
peremptorie termino ac monitione canonica assignamus et vos etiam assignetis predict(os)
lampadem, duos tortices et incensum, prout superius exprimitur, inveniat et sustentet, ac
cancellum ipsius ecclesie reficiat et repararet quotiens opus fuerit, sub majoris
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excommunicationis sententie pena, quam in ipsum si monitionibus huiusmodi non paruerit
contemptorem offensorem manifestum rebellum ut prefertur dolo, mora et culpa suis vestraque
canonica monitione precedentibus sub forma exnunc et extunc et extunc ut exnunc canonice
fulminetis, ad que omnia et singula fideliter exercenda et exequenda ac complenda vobis
conjunctim et divisim tenore presentium vices nostras committimus. Et quid feceritis in
premissis qualiterque premissa fueritis executi, nos cum per partem dictorum decani et capituli
congrue fueritis requisiti clare et distincte certificetis per litteras vestras patentes harum sericm
continentes sigillo autentico consignatas. Dat' Cantebr' etc.